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議案第１１６号 

 

令和３年度大仙市一般会計補正予算（第６号） 

 

 令和３年度大仙市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３６３，５２６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４５，６６６，３０９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（継続費の補正） 

第２条 継続費の追加は、「第２表 継続費補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は、「第４表 地方債補正」による。 

 

令和３年１１月２６日提出 

 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 6,714,751 195,774 6,910,525

 1 国庫負担金 4,751,906 79,074 4,830,980

 2 国庫補助金 1,932,214 116,700 2,048,914

16 県支出金 3,953,777 △4,121 3,949,656

 2 県補助金 2,021,711 756 2,022,467

 3 委託金 228,733 △4,877 223,856

18 寄附金 6,001 87 6,088

 1 寄附金 6,001 87 6,088

19 繰入金 1,179,899 △16,949 1,162,950

 1 繰入金 1,179,899 △16,949 1,162,950

20 繰越金 1,180,646 111,620 1,292,266

 1 繰越金 1,180,646 111,620 1,292,266

21 諸収入 1,437,411 △2,485 1,434,926

 5 雑入 499,548 △2,485 497,063

22 市債 3,099,134 79,600 3,178,734

 1 市債 3,099,134 79,600 3,178,734

45,302,783 363,526 45,666,309

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

一般会計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 1 議会費 297,390 △5,920 291,470

 1 議会費 297,390 △5,920 291,470

 2 総務費 4,434,223 △47,574 4,386,649

 1 総務管理費 3,450,643 △12,887 3,437,756

 4 選挙費 253,379 △34,687 218,692

 3 民生費 13,588,613 73,622 13,662,235

 1 社会福祉費 6,705,450 68,024 6,773,474

 2 児童福祉費 5,033,526 5,598 5,039,124

 4 衛生費 4,665,325 194,124 4,859,449

 1 保健衛生費 3,041,683 194,124 3,235,807

 6 農林水産業費 3,415,710 △4,472 3,411,238

 1 農業費 3,238,034 △4,472 3,233,562

 7 商工費 2,457,863 31,473 2,489,336

 1 商工費 2,457,863 31,473 2,489,336

 8 土木費 4,650,150 8,000 4,658,150

 4 住宅費 225,980 8,000 233,980

 9 消防費 1,817,816 29,373 1,847,189

 1 消防費 1,817,816 29,373 1,847,189

10 教育費 4,474,278 84,900 4,559,178

 2 小学校費 729,935 1,424 731,359

 3 中学校費 485,842 1,463 487,305

 5 社会教育費 1,326,473 △10,379 1,316,094

 6 保健体育費 512,151 92,392 604,543

45,302,783 363,526 45,666,309

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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第 ２ 表　　継　続　費　補　正

（追加）

事　　　業　　　名 総　　額 年　　度 年　割　額

千円 千円

令和3年度 85,552

令和4年度 566,189

令和5年度 360,252

令和3年度 13,380

令和4年度 168,799

10 教 育 費 6 保 健 体 育 費 仙北健康広場テニスコート増設事業費 182,179

多目的人工芝グラウンド整備事業費 1,011,993

款 項

10 教 育 費 6 保 健 体 育 費
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第３表　債 務 負 担 行 為 補 正

（追加）

事 項 限 度 額（千円）

中里温泉改築事業費 令和３年度 ～ 令和４年度 24,512

道路維持管理費（債務負担行為分） 令和３年度 ～ 令和４年度 25,000

交通安全施設整備費（債務負担行為分） 令和３年度 ～ 令和４年度 15,000

西仙北地域スクールバス運行業務委託料 令和３年度 ～ 令和８年度 513,700

多目的人工芝グラウンド整備事業費 令和３年度 ～ 令和４年度 3,823

期　　　　間 
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（変更）
（単位 ： 千円）

限度額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

地域振興事業債 66,200 51,900

体育施設整備事業債 145,900 239,800

第４表　　地　方　債　補　正

起　債　の　目　的
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

    5.0％以内
（ただし、利率見直
し方式で借り入れ
る場合、利率の見
直しを行った後に
おいては、当該見
直し後の利率）

政府資金については、
その融資条件により、銀
行その他の場合はその
債権者と協定するもの
による。ただし、市財政
の都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還もしく
は低利に借換えするこ
とができる。

補正前
に同じ

補正前
に同じ

補正前
に同じ

証書借入又
は証券発行
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 ６，７１４，７５１ １９５，７７４ ６，９１０，５２５

 1 国庫負担金 ４，７５１，９０６ ７９，０７４ ４，８３０，９８０

 2 国庫補助金 １，９３２，２１４ １１６，７００ ２，０４８，９１４

16 県支出金 ３，９５３，７７７ △４，１２１ ３，９４９，６５６

 2 県補助金 ２，０２１，７１１ ７５６ ２，０２２，４６７

 3 委託金 ２２８，７３３ △４，８７７ ２２３，８５６

18 寄附金 ６，００１ ８７ ６，０８８

 1 寄附金 ６，００１ ８７ ６，０８８

19 繰入金 １，１７９，８９９ △１６，９４９ １，１６２，９５０

 1 繰入金 １，１７９，８９９ △１６，９４９ １，１６２，９５０

20 繰越金 １，１８０，６４６ １１１，６２０ １，２９２，２６６

 1 繰越金 １，１８０，６４６ １１１，６２０ １，２９２，２６６

21 諸収入 １，４３７，４１１ △２，４８５ １，４３４，９２６

 5 雑入 ４９９，５４８ △２，４８５ ４９７，０６３

22 市債 ３，０９９，１３４ ７９，６００ ３，１７８，７３４

 1 市債 ３，０９９，１３４ ７９，６００ ３，１７８，７３４

４５，３０２，７８３ ３６３，５２６ ４５，６６６，３０９

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 1 議会費 297,390 △5,920 291,470 0 0 0 0 △5,920

 1 議会費 297,390 △5,920 291,470 0 0 0 0 △5,920

 2 総務費 4,434,223 △47,574 4,386,649 0 △4,877 △14,300 △4,532 △23,865

 1 総務管理費 3,450,643 △12,887 3,437,756 0 0 △14,300 △4,532 5,945

 4 選挙費 253,379 △34,687 218,692 0 △4,877 0 0 △29,810

 3 民生費 13,588,613 73,622 13,662,235 1,650 756 0 87 71,129

 1 社会福祉費 6,705,450 68,024 6,773,474 0 756 0 87 67,181

 2 児童福祉費 5,033,526 5,598 5,039,124 1,650 0 0 0 3,948

 4 衛生費 4,665,325 194,124 4,859,449 194,124 0 0 0 0

 1 保健衛生費 3,041,683 194,124 3,235,807 194,124 0 0 0 0

 6 農林水産業費 3,415,710 △4,472 3,411,238 0 0 0 △4,472 0

 1 農業費 3,238,034 △4,472 3,233,562 0 0 0 △4,472 0

 7 商工費 2,457,863 31,473 2,489,336 0 0 0 0 31,473

 1 商工費 2,457,863 31,473 2,489,336 0 0 0 0 31,473

 8 土木費 4,650,150 8,000 4,658,150 0 0 0 0 8,000

 4 住宅費 225,980 8,000 233,980 0 0 0 0 8,000

 9 消防費 1,817,816 29,373 1,847,189 0 0 0 0 29,373

 1 消防費 1,817,816 29,373 1,847,189 0 0 0 0 29,373

10 教育費 4,474,278 84,900 4,559,178 0 0 93,900 △10,430 1,430

 2 小学校費 729,935 1,424 731,359 0 0 0 0 1,424

 3 中学校費 485,842 1,463 487,305 0 0 0 0 1,463

 5 社会教育費 1,326,473 △10,379 1,316,094 0 0 0 △4,320 △6,059

 6 保健体育費 512,151 92,392 604,543 0 0 93,900 △6,110 4,602

45,302,783 363,526 45,666,309 195,774 △4,121 79,600 △19,347 111,620

そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金 地 方 債
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２．歳入
国庫支出金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

15 国庫支出金 6,714,751 195,774 6,910,525

 1 国庫負担金 4,751,906 79,074 4,830,980

 2 衛生費国庫負担金 322,184 79,074 401,258  2 保健衛生費 79,074 新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金

負担金

 2 国庫補助金 1,932,214 116,700 2,048,914

 2 民生費国庫補助金 506,291 1,650 507,941  2 児童福祉費 1,650 子ども・子育て支援事業費補助金

補助金

 3 衛生費国庫補助金 167,169 115,050 282,219  1 保健衛生費 115,050 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金

補助金

県支出金

16 県支出金 3,953,777 △ 4,121 3,949,656

 2 県補助金 2,021,711 756 2,022,467

 2 民生費県補助金 771,194 756 771,950  1 社会福祉費 756 地域生活支援事業費補助金

補助金

 3 委託金 228,733 △ 4,877 223,856

 1 総務費委託金 193,205 △ 4,877 188,328  4 選挙費委託 △ 4,877 秋田県知事選挙費委託金

金

寄附金

18 寄附金 6,001 87 6,088

 1 寄附金 6,001 87 6,088

 3 民生費寄附金 0 87 87  1 民生費寄附 87 民生費寄附金

金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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繰入金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

19 繰入金 1,179,899 △ 16,949 1,162,950

 1 繰入金 1,179,899 △ 16,949 1,162,950

 1 基金繰入金 1,177,071 △ 16,949 1,160,122 13 地域振興基 △ 16,949 地域振興基金繰入金

金繰入金

繰越金

20 繰越金 1,180,646 111,620 1,292,266

 1 繰越金 1,180,646 111,620 1,292,266

 1 繰越金 1,180,646 111,620 1,292,266  1 前年度繰越 111,620 前年度繰越金

金

諸収入

21 諸収入 1,437,411 △ 2,485 1,434,926

 5 雑入 499,548 △ 2,485 497,063

 3 雑入 499,544 △ 2,485 497,059 14 入場料等収 △ 4,320 大曲市民会館自主事業収入 △ 575

入 協和市民センター自主事業収入 △ 225

能公演チケット及び売店収入 △ 2,520

大仙市音楽祭事業収入 △ 1,000

16 助成金 2,285 コミュニティ助成事業助成金 2,500

市町村振興協会研修費助成金 △ 215

26 イベント事 △ 450 宮崎市交流事業負担金

業参加費

市債

22 市債 3,099,134 79,600 3,178,734

 1 市債 3,099,134 79,600 3,178,734

 1 総務債 154,500 △ 14,300 140,200  1 総務債 △ 14,300 地域振興事業債

 9 教育債 376,100 93,900 470,000  4 保健体育債 93,900 体育施設整備事業債

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３． 歳  出
(款)  1  議会費 (単位：千円)

補  正  額  の  財  源  内  訳 節
款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
1 議会費 297,390 △5,920 291,470 △5,920

1 議会費 297,390 △5,920 291,470 △5,920
1 議会費 297,390 △5,920 291,470 △5,920

10 議会活動費 14,572 △4,780 9,792 △4,780 8  旅費 △2,790  2101000 大仙市議会事務局   △4,780
13  使用料及び賃借料 △210
18  負担金補助及び交 △1,780

 付金
11 議長交際費 850 △500 350 △500 9  交際費 △500  2101000 大仙市議会事務局   △500
12 議会管理費 6,900 △640 6,260 △640 8  旅費 △640  2101000 大仙市議会事務局   △640

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  2  総務費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
2 総務費 4,434,223 △47,574 4,386,649 △4,877 △14,300 △4,532 △23,865

1 総務管理費 3,450,643 △12,887 3,437,756 △14,300 △4,532 5,945
1 一般管理費 1,823,970 △5,745 1,818,225 △215 △5,530

10 職員研修及び厚生費 19,474 △5,745 13,729 △215 △5,530 8  旅費 △2,348  0107000 総務部総務課   △5,745
12  委託料 △3,397

10 企画費 333,391 △7,508 325,883 △6,817 △691
43 国内友好都市交流事業 15,845 △6,817 9,028 △6,817 7  報償費 △155  0213000 企画部交流振興課   △6,817

費 8  旅費 △1,365
10  需用費 △127
11  役務費 △202
12  委託料 △4,445
13  使用料及び賃借料 △523

44 国際交流事業費 897 △691 206 △691 7  報償費 △438  0213000 企画部交流振興課   △691
8  旅費 △53

18  負担金補助及び交 △200
 付金

11 地域振興費 357,837 3,646 361,483 △14,300 2,500 15,446
11 地域振興事業費 78,666 △21,306 57,360 △14,300 △7,006 7  報償費 △412  0211000 企画部地域活動応援課 △2,794

（地域枠） 10  需用費 △1,688     
11  役務費 △69  4203000 神岡支所地域活性化推 △1,038
12  委託料 △4,484  進室   
13  使用料及び賃借料 △300  4303000 西仙北支所地域活性化 △2,000
18  負担金補助及び交 △14,353  推進室   

 付金  4403000 中仙支所地域活性化推 △5,509
 進室   
 4503000 協和支所地域活性化推 △2,950
 進室   
 4603000 南外支所地域活性化推 △3,094
 進室   
 4703000 仙北支所地域活性化推 △2,897
 進室   
 4803000 太田支所地域活性化推 △1,024
 進室   

14 地域交通対策事業費 104,929 22,452 127,381 22,452 18  負担金補助及び交 22,452  0211000 企画部地域活動応援課 22,452
 付金     

19 コミュニティ助成事業 0 2,500 2,500 2,500 18  負担金補助及び交 2,500  0211000 企画部地域活動応援課 2,500
費  付金     

15 秘書費 9,153 △3,280 5,873 △3,280
10 秘書管理費 4,706 △2,280 2,426 △2,280 8  旅費 △1,500  0110000 総務部秘書課   △2,280

13  使用料及び賃借料 △780
11 市長交際費 2,430 △1,000 1,430 △1,000 9  交際費 △1,000  0110000 総務部秘書課   △1,000

4 選挙費 253,379 △34,687 218,692 △4,877 △29,810
41 秋田県知事選挙費 26,787 △4,877 21,910 △4,877

10 秋田県知事選挙執行経 26,787 △4,877 21,910 △4,877 1  報酬 △532  2301000 大仙市選挙管理委員会 △4,877
費 3  職員手当等 △4,032  事務局   

7  報償費 △201
8  旅費 △14

10  需用費 △6
11  役務費 △92

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  2  総務費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
51 大仙市長選挙費 31,871 △29,810 2,061 △29,810

10 大仙市長選挙執行経費 31,871 △29,810 2,061 △29,810 1  報酬 △4,432  2301000 大仙市選挙管理委員会 △29,810
3  職員手当等 △17,459  事務局   
7  報償費 △211
8  旅費 △20

10  需用費 △485
11  役務費 △811
12  委託料 △442
13  使用料及び賃借料 △829
18  負担金補助及び交 △5,121

 付金

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  3  民生費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
3 民生費 13,588,613 73,622 13,662,235 2,406 87 71,129

1 社会福祉費 6,705,450 68,024 6,773,474 756 87 67,181
1 社会福祉総務費 1,519,678 65,000 1,584,678 87 64,913

91 地域福祉振興基金積立 0 65,000 65,000 87 64,913 24  積立金 65,000  0401000 健康福祉部社会福祉課 65,000
金     

5 障がい者自立支援費 2,152,399 3,024 2,155,423 756 2,268
14 障がい者等地域生活支 77,588 3,024 80,612 756 2,268 19  扶助費 3,024  0401000 健康福祉部社会福祉課 3,024

援事業費     
2 児童福祉費 5,033,526 5,598 5,039,124 1,650 3,948

1 児童福祉総務費 1,634,978 1,650 1,636,628 1,650
11 児童手当事務費等 1,560 1,650 3,210 1,650 12  委託料 1,650  0409000 健康福祉部子ども支援 1,650

 課   
2 児童福祉施設費 382,487 3,948 386,435 3,948

12 放課後児童クラブ管理 286,115 3,948 290,063 3,948 10  需用費 247  0409000 健康福祉部子ども支援 2,317
運営費 14  工事請負費 1,461  課   

17  備品購入費 2,240  4601000 南外支所市民サービス 1,631
 課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  4  衛生費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
4 衛生費 4,665,325 194,124 4,859,449 194,124

1 保健衛生費 3,041,683 194,124 3,235,807 194,124
4 予防費 635,809 194,124 829,933 194,124

19 新型コロナウイルスワ 465,902 194,124 660,026 194,124 1  報酬 510  0411000 健康福祉部コロナワク 194,124
クチン接種事業費 3  職員手当等 16,552  チン対策室   

7  報償費 93,968
8  旅費 133

10  需用費 5,440
11  役務費 3,203
12  委託料 74,318

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  6  農林水産業費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
6 農林水産業費 3,415,710 △4,472 3,411,238 △4,472

1 農業費 3,238,034 △4,472 3,233,562 △4,472
3 農業振興費 630,406 △4,472 625,934 △4,472

50 農業振興費負担金 6,555 △4,472 2,083 △4,472 18  負担金補助及び交 △4,472  1601000 農林部農業振興課   △4,472
 付金

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  7  商工費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
7 商工費 2,457,863 31,473 2,489,336 31,473

1 商工費 2,457,863 31,473 2,489,336 31,473
2 商工振興費 1,549,903 31,473 1,581,376 31,473

24 工業振興奨励事業費 10,000 34,473 44,473 34,473 18  負担金補助及び交 34,473  1705000 経済産業部企業立地推 34,473
 付金  進課   

28 中心市街地商業活性化 3,000 △3,000 0 △3,000 18  負担金補助及び交 △3,000  1701000 経済産業部商工業振興 △3,000
対策推進事業費  付金  課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  8  土木費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
8 土木費 4,650,150 8,000 4,658,150 8,000

4 住宅費 225,980 8,000 233,980 8,000
1 住宅管理費 210,903 8,000 218,903 8,000

20 住宅リフォーム支援事 50,078 8,000 58,078 8,000 11  役務費 30  0609000 建設部建築住宅課   8,000
業費 18  負担金補助及び交 7,970

 付金

特     定     財     源 金                 額 説                 明

-18-

-18-

DS-PCE02249
矩形



(款)  9  消防費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
9 消防費 1,817,816 29,373 1,847,189 29,373

1 消防費 1,817,816 29,373 1,847,189 29,373
4 水防費 12,569 △627 11,942 △627

10 水防訓練等経費 1,290 △627 663 △627 7  報償費 △10  0113000 総務部総合防災課   △627
8  旅費 △595

13  使用料及び賃借料 △22
5 防災対策費 68,242 30,000 98,242 30,000

70 空き家等対策費 18,632 30,000 48,632 30,000 18  負担金補助及び交 30,000  0113000 総務部総合防災課   30,000
 付金

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  10  教育費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
10 教育費 4,474,278 84,900 4,559,178 93,900 △10,430 1,430

2 小学校費 729,935 1,424 731,359 1,424
2 教育振興費 347,245 1,424 348,669 1,424

20 修学旅行キャンセル料 0 1,424 1,424 1,424 18  負担金補助及び交 1,424  6103000 教育委員会事務局教育 1,424
支援事業費（新型コロ  付金  指導課   
ナウイルス対策）

3 中学校費 485,842 1,463 487,305 1,463
2 教育振興費 223,242 1,463 224,705 1,463

28 修学旅行キャンセル料 0 1,463 1,463 1,463 18  負担金補助及び交 1,463  6103000 教育委員会事務局教育 1,463
支援事業費（新型コロ  付金  指導課   
ナウイルス対策）

5 社会教育費 1,326,473 △10,379 1,316,094 △4,320 △6,059
2 生涯学習推進費 11,772 △1,683 10,089 △1,683

60 生涯学習推進費補助金 2,574 △1,683 891 △1,683 18  負担金補助及び交 △1,683  6105020 教育委員会事務局生涯 △234
 付金  学習課神岡中央公民館   

   民謡関係全国大会補助金 △234
 6105080 教育委員会事務局生涯 △729
 学習課太田公民館   
   民謡関係全国大会補助金 △729
 6107000 教育委員会事務局総合 △720
 市民会館   
   民謡関係全国大会補助金 △720

5 生涯学習施設費 241,440 △8,696 232,744 △4,320 △4,376
16 総合市民会館運営費 7,746 △5,583 2,163 △3,320 △2,263 7  報償費 △30  6105050 教育委員会事務局生涯 △4,315

8  旅費 △56  学習課協和公民館   
10  需用費 △619  6107000 教育委員会事務局総合 △1,268
11  役務費 △301  市民会館   
12  委託料 △4,469
13  使用料及び賃借料 △108

17 大仙市音楽祭開催経費 3,113 △3,113 0 △1,000 △2,113 8  旅費 △3  6107000 教育委員会事務局総合 △3,113
10  需用費 △466  市民会館   
11  役務費 △174
12  委託料 △2,265
13  使用料及び賃借料 △205

6 保健体育費 512,151 92,392 604,543 93,900 △6,110 4,602
1 保健体育総務費 192,851 △6,540 186,311 △6,110 △430

15 スポーツ合宿等推進交 1,100 △530 570 △530 18  負担金補助及び交 △530  5104000 観光文化スポーツ部ス △530
流事業費  付金  ポーツ振興課   

21 全国５００歳野球大会 5,840 △5,580 260 △5,580 18  負担金補助及び交 △5,580  5104000 観光文化スポーツ部ス △5,580
関係費  付金  ポーツ振興課   

60 保健体育総務費補助金 17,296 △430 16,866 △430 18  負担金補助及び交 △430  6105080 教育委員会事務局生涯 △430
 付金  学習課太田公民館   

   グラウンドゴルフ大会補助金 △430
2 保健体育施設費 319,300 98,932 418,232 93,900 5,032

17 多目的人工芝グラウン 164,110 85,552 249,662 81,200 4,352 14  工事請負費 85,552  5104000 観光文化スポーツ部ス 85,552
ド整備事業費  ポーツ振興課   

18 仙北健康広場テニスコ 0 13,380 13,380 12,700 680 14  工事請負費 13,380  5104000 観光文化スポーツ部ス 13,380
ート増設事業費  ポーツ振興課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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一般会計

給　与　費　明　細　書

1　特別職

給　　　　　与　　　　　費

期 末 手 当
区　　　　　分 職 員 数 報 酬 給 料 (千円) 地 域 手 当 寒 冷 地 そ の 他 計 共 済 費 合 計 備 考

年間支 給率 手 当 の 手 当
(人) (千円) (千円) (月分) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

8,257

3.25

37,264

3.25

4,539

3.25

8,257

3.35

37,264

3.35

4,539

3.35

補 正 後

補 正 前

議 員

そ の 他 の
特 別 職

計

比 較

そ の 他 の
特 別 職

計

長 等

長 等

議 員

計

△ 3,429

△ 3,429 △ 3,429

△ 3,429△ 3,429

△ 3,429

3,218 266,139 41,076 407 179 357,861 68,21350,060 426,074

3,191 137,787 14,568 140 155 157,189 7,639 164,828

24 128,352 165,616 45,442 211,058

3 26,508 267 24 35,056 15,132

3,191
そ の 他 の
特 別 職

50,188

211,058

3,218 262,710 41,076 407 179 354,432 68,213

153,760

165,616 45,442

7,639134,358 14,568

50,060 422,645

35,056 15,132 50,188

161,399

長 等

24 128,352議 員

3 26,508 24

140

267

155
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一般会計

1　一般職

（1）総括

区　　　分 職　員　数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

(729) (762,878) (106,130) (159,650) (1,028,658) 

704 2,588,908 1,527,929 4,116,837 

(761) (763,903) (106,130) (159,650) (1,029,683) 

704 2,588,908 1,532,868 4,121,776 

(△32) (△1,025) (0) (0) (△1,025) 

0 0 △4,939 △4,939 

扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 79,547 185,882 85,300 1,990 

補　正　前 79,547 192,063 85,300 1,990 

職 員 手 当 等 比　　　較 0 △6,181 0 0 

   の 内 訳 宿日直手当 通勤手当 住居手当 地域手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 1,650 48,183 30,499 1,317 

補　正　前 1,650 48,183 30,499 1,317 

比　　　較 0 0 0 0 1,242 0 △4,939 

3,972 42,805 1,687,579 

2,730 42,805 1,692,518 

0 0 0 

区　　　分

管理職員特別勤務手当 児童手当 計

(千円) (千円) (千円)

718,064 445,119 43,251 

718,064 445,119 43,251 

（　）内は、短時間勤務職員について外書き

区　　　分
期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円) (千円) (千円)

比　　　較
(0) (△1,025) 

0 △4,939 

補　正　前
(152,225) (1,181,908) 

1,614,775 5,736,551 

補　正　後
(152,225) (1,180,883) 

1,614,775 5,731,612 

給　与　費　明　細　書

給　　　　与　　　　費

共　済　費 合　　計 備　　考

(千円) (千円)
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一般会計

　ア　会計年度任用職員以外の職員

区　　　分 職　員　数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

(44) (106,130) (25,011) (131,141) 

699 2,579,083 1,525,680 4,104,763 

(44) (106,130) (25,011) (131,141) 

699 2,579,083 1,530,619 4,109,702 

(0) (0) (0) (0) 

0 0 △4,939 △4,939 

扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 79,547 185,882 85,300 1,990 

補　正　前 79,547 192,063 85,300 1,990 

職 員 手 当 等 比　　　較 0 △6,181 0 0 

   の 内 訳 宿日直手当 通勤手当 住居手当 地域手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 1,650 48,063 30,499 1,317 

補　正　前 1,650 48,063 30,499 1,317 

比　　　較 0 0 0 0 1,242 0 △4,939 

3,972 42,805 1,550,691 

2,730 42,805 1,555,630 

0 0 0 

区　　　分

管理職員特別勤務手当 児童手当 計

(千円) (千円) (千円)

581,296 445,119 43,251 

581,296 445,119 43,251 

（　）内は、再任用短時間勤務職員について外書き

区　　　分
期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円) (千円) (千円)

比　　　較
(0) (0) 

0 △4,939 

補　正　前
(20,822) (151,963) 

1,606,988 5,716,690 

(千円) (千円)

補　正　後
(20,822) (151,963) 

1,606,988 5,711,751 

給　　　　与　　　　費

共　済　費 合　　計 備　　考
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一般会計

　イ　会計年度任用職員

区　　　分 職　員　数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

(685) (762,878) (134,639) (897,517) 

5 9,825 2,249 12,074 

(717) (763,903) (134,639) (898,542) 

5 9,825 2,249 12,074 

(△32) (△1,025) (0) (△1,025) 

0 0 0 0 

扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後

補　正　前

職 員 手 当 等 比　　　較

   の 内 訳 宿日直手当 通勤手当 住居手当 地域手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 120 

補　正　前 120 

比　　　較 0 0 

136,888 

136,888 

0 

区　　　分

管理職員特別勤務手当 児童手当 計

(千円) (千円) (千円)

136,768 

136,768 

（　）内は、会計年度任用短時間勤務職員について外書き

区　　　分
期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円) (千円) (千円)

比　　　較
(0) (△1,025) 

0 0 

補　正　前
(131,403) (1,029,945) 

7,787 19,861 

(千円) (千円)

補　正　後
(131,403) (1,028,920) 

7,787 19,861 

給　　　　与　　　　費

共　済　費 合　　計 備　　考
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一般会計

（2）給料及び職員手当等の増減額の明細

増 減 額 

　（千円） （千円）

1．給与改定に伴う増減分 0 

0 

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

0 

0 

0 

1,242 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

△6,181 

0 

0 

0 

△4,939

説　　明
区　　分

       　　　　（千円）
備　　　　　考

0 

0 

0 

0 

0 

1,242 

0 

△6,181 

0 

0 

0 

職 員 手 当 等

給          料 0

増 減 事 由 別 内 訳

3．扶養手当の増減分

4．時間外勤務手当の増減分

5．管理職手当の増減分

12．地域手当の増減分

13．管理職員特別勤務手当の増減分

14．児童手当の増減分

2．その他の増減分

6．特殊勤務手当の増減分

7．期末勤勉手当の増減分

8．寒冷地手当の増減分

9．宿日直手当の増減分

10．通勤手当の増減分

11．住居手当の増減分
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年　度 年割額

国県支出金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

令和3年度 85,552 81,200 4,352 85,552 85,552 8.45

令和4年度 566,189 537,800 28,389 566,189 55.95

令和5年度 360,252 342,200 18,052 360,252 35.60

計 1,011,993 961,200 50,793 85,552 85,552 926,441 100.00

令和3年度 13,380 12,700 680 13,380 13,380 7.34

令和4年度 168,799 160,300 8,499 168,799 92.66

計 182,179 173,000 9,179 13,380 13,380 168,799 100.00

翌年度以降
支 出
予 定 額

当 該 年 度
末 ま で の
支出予定額

継 続 費 の
総 額 に 対
する進捗率

多目的人工芝グラウンド整備
事業費

特 定 財 源

継続費についての前前年度末までの支出額、前年度末までの支出額又は支出額
の見込み及び当該年度以降の支出予定額並びに事業の進行状況等に関する調書

項款 事　　業　　名

一 般 財 源

全 体 計 画
当 該 年 度
支 出
予 定 額

前 年 度 末
までの支出
（見 込）額

前 前 年 度
末 ま で の
支 出 額

保健体育費

左 の 財 源 内 訳

保健体育費
仙北健康広場テニスコート増
設事業費

10 教 育 費 6

10 教 育 費 6
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(単位：年度、千円）

期　間 金　額 期　間 金　額 国県支出金 地方債 その他

中里温泉改築事業費 24,512 3～4 24,512 24,512

道路維持管理費（債務負担行為分） 25,000 3～4 25,000 25,000

交通安全施設整備費（債務負担行為分） 15,000 3～4 15,000 15,000

西仙北地域スクールバス運行業務委託料 513,700 3～8 513,700 513,700

多目的人工芝グラウンド整備事業費 3,823 3～4 3,823 3,823

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書 

事　　　　　　　項 限　度　額

前 年 度 末 ま で の
支 出  （見  込） 額

当 該 年 度 以 降 の
支　出　予　定　額

左　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
一般財源
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（単位：千円）

前年度繰越分 補正前の額 補正額 計

１．普　　通　　債 31,519,610 30,492,935 880,800 1,702,900 79,600 2,663,300 2,992,748 30,163,487

（1) 総　務　債 4,057,225 3,662,534 154,500 △ 14,300 140,200 423,661 3,379,073

（9) 教　育　債 5,391,524 5,579,954 168,500 376,100 93,900 638,500 398,221 5,820,233

52,924,758 51,105,398 880,800 3,099,134 79,600 4,059,534 5,076,485 50,088,447合　　　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　分
前々年度末
現　在　高

前年度末
現在高見込額

当　該　年　度　中　増　減　見　込　額

当該年度末
現在高見込額

当　該　年　度　中　起　債　見　込　額
当該年度中

元金償還見込額
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議案第１１７号 

 

令和３年度大仙市企業団地整備事業特別会計補正予算（第１号） 

 

 令和３年度大仙市の企業団地整備事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６，１００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

３７０，２３０千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

令和３年１１月２６日提出 

 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 市債 363,000 6,100 369,100

 1 市債 363,000 6,100 369,100

364,130 6,100 370,230

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

企業団地整備事業特別会計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 1 事業費 363,000 6,100 369,100

 1 企業団地整備事業費 363,000 6,100 369,100

364,130 6,100 370,230

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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（変更）
（単位 ： 千円）

限度額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

企業団地整備事業債 363,000
証書借入又
は証券発行

    5.0％以内
（ただし、利率見直
し方式で借り入れ
る場合、利率の見
直しを行った後に
おいては、当該見
直し後の利率）

政府資金については、
その融資条件により、銀
行その他の場合はその
債権者と協定するもの
による。ただし、市財政
の都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還もしく
は低利に借換えするこ
とができる。

369,100
補正前
に同じ

補正前
に同じ

補正前
に同じ

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

第２表　　地　方　債　補　正

起　債　の　目　的
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 市債 ３６３，０００ ６，１００ ３６９，１００

 1 市債 ３６３，０００ ６，１００ ３６９，１００

３６４，１３０ ６，１００ ３７０，２３０

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 1 事業費 363,000 6,100 369,100 0 0 6,100 0 0

 1 企業団地整備事 363,000 6,100 369,100 0 0 6,100 0 0

業費

364,130 6,100 370,230 0 0 6,100 0 0

そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金 地 方 債
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２．歳入
市債 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

 2 市債 363,000 6,100 369,100

 1 市債 363,000 6,100 369,100

 1 企業団地整備事業 363,000 6,100 369,100  1 企業団地整 6,100 企業団地整備事業債

債 備事業債

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３． 歳  出
(款)  1  事業費 (単位：千円)

補  正  額  の  財  源  内  訳 節
款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
1 事業費 363,000 6,100 369,100 6,100

1 企業団地整備事業費 363,000 6,100 369,100 6,100
1 企業団地整備事業費 363,000 6,100 369,100 6,100

10 企業団地整備事業費 363,000 6,100 369,100 6,100 12  委託料 6,100  1705000 経済産業部企業立地推 6,100
 進課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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（単位：千円）

前年度繰越分 補正前の額 補正額 計

0 202,400 24,100 363,000 6,100 393,200 0 595,600

0 202,400 24,100 363,000 6,100 393,200 0 595,600合　　　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　分
前々年度末
現　在　高

前年度末
現在高見込額

当　該　年　度　中　増　減　見　込　額

当該年度末
現在高見込額

当　該　年　度　中　起　債　見　込　額
当該年度中

元金償還見込額

企 業 団 地 整 備 事 業 債

-37-

-37-

DS-PCE02249
矩形


